- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

規 則

○鹿児島県空港の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例の施行期日を定める

規則（※） （港湾空港課取扱い）１

告 示

○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定自立支援

医療機関の指定の辞退 （障害福祉課取扱い）１

○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業の廃止 （高齢者生き生き推進課取扱い）１

○介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業の廃止 （高齢者生き生き推進課取扱い）２

○収去飼料の試験結果の公表 （畜産課取扱い）２

公 告

○開発行為に関する工事の完了公告（２件） （建築課取扱い）４

公 安 委 員 会 告 示

○遊技機の型式の検定の告示 （生活安全企画課取扱い）４

鹿児島県空港の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例の施行期日を定める規則を

ここに公布する。

令和元年10月１日

鹿児島県知事 三反園訓

鹿児島県規則第21号

鹿児島県空港の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例の施行期日を定める規

則

鹿児島県空港の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例（令和元年鹿児島県条例第

８号）の施行期日は，令和元年10月27日とする。

鹿児島県告示第405号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第

65条の規定により，指定自立支援医療機関から次のとおり指定の辞退の申出があった。

令和元年10月１日

鹿児島県知事 三反園訓

薬 局 辞退年月 自立支援医療

名 称 所 在 地 日 の種類

あさひ調剤薬局中央店 摩川内市横馬場町５番６号 令和元年 育成医療・更

８月31日 生医療

鹿児島県告示第406号

鹿 児 島 県 公 報
令和元年10月１日（火）第43号

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

告 示

規 則

鹿 児 島 県 公 報 令和元年10月１日（火）第43号

- 2 -

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条の規定により，指定居宅サービス事業者から次

のとおり廃止の届出があった。

令和元年10月１日

鹿児島県知事 三反園訓

事 業 所 指定居宅サービス事業者
廃 止 年 月 サ ー ビ ス

主たる事務所の 代表者の氏
名 称 所 在 地 名 称 日 の 種 類

所在地 名

株式会社ライド 垂水市田神字下 株式会社ライド 垂水市田神字下 楠田 大樹 平成31年 居 宅 療 養

クルーズいちご 福町3479番地３ クルーズ 福町3479番地３ ２月28日 管 理 指 導

薬局

介護付有料老人 指宿市開聞十町 KEITOKU GROUP 指宿市開聞十町 徳永 恭子 令 和 元 年 短 期 入 所

ホーム愛 1305番地 株式会社 1330番地１ ８月31日 生 活 介 護

いちき串木野市 いちき串木野市 公益社団法人い いちき串木野市 丸田 修士 令 和 元 年 訪 問 リ ハ

医師会立脳神経 生福5391番地３ ちき串木野市医 生福5391番地３ ９ 月 １ 日 ビ リ テ ー

外科センター 師会 シ ョ ン

立神リハビリテ 枕崎市火之神町 医療法人厚生会 枕 崎 市 折 口 町 小原 壮一 令 和 元 年 通 所 リ ハ

ーション温泉病 620番地 109番地 ９月30日 ビ リ テ ー

院 シ ョ ン

鹿児島県告示第407号

介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５の規定により，指定介護予防サービス事業

者から次のとおり廃止の届出があった。

令和元年10月１日

鹿児島県知事 三反園訓

事 業 所 指定介護予防サービス事業者
廃 止 年 月 サ ー ビ ス

主たる事務所の 代表者の氏
名 称 所 在 地 名 称 日 の 種 類

所在地 名

株式会社ライド 垂水市田神字下 株式会社ライド 垂水市田神字下 楠田 大樹 平成31年 介 護 予 防

クルーズいちご 福町3479番地３ クルーズ 福町3479番地３ ２月28日 居 宅 療 養

薬局 管 理 指 導

介護付有料老人 指宿市開聞十町 KEITOKU GROUP 指宿市開聞十町 徳永 恭子 令 和 元 年 介 護 予 防

ホーム愛 1305番地 株式会社 1330番地１ ８月31日 短 期 入 所

生 活 介 護

いちき串木野市 いちき串木野市 公益社団法人い いちき串木野市 丸田 修士 令 和 元 年 介 護 予 防

医師会立脳神経 生福5391番地３ ちき串木野市医 生福5391番地３ ９ 月 １ 日 訪 問 リ ハ

外科センター 師会 ビ リ テ ー

シ ョ ン

立神リハビリテ 枕崎市火之神町 医療法人厚生会 枕 崎 市 折 口 町 小原 壮一 令 和 元 年 介 護 予 防

ーション温泉病 620番地 109番地 ９月30日 通 所 リ ハ

院 ビ リ テ ー

シ ョ ン

鹿児島県告示第408号

飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律（昭和28年法律第35号）第56条第１項及び

飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律施行令（昭和51年政令第198号）第11条第３

項の規定により，令和元年７月に収去した飼料若しくは飼料添加物又はこれらの原料の試験の

結果の概要は，次のとおりである。

令和元年10月１日

鹿児島県知事 三反園訓

栄養成分に関する検査

鹿 児 島 県 公 報 令和元年10月１日（火）第43号

- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 令和元年10月１日（火）第43号

収 去

製造事業場等の 場 所 製 造
違 反 の 内

名称，法人番号 及 び 飼料の名称 （ 輸 入 ） 試 験 項 目
容

及び所在地 法 人 年 月

番 号

令 和

（株）アクシー 同 左 チキンミール 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗灰分 無

ズ

宮之城第二工場 フェザーミール 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗灰分 無

5340001000258

（薩摩郡さつま

町）

（株）イリオス 同 左 サンコウ魚粉 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗灰分 無

通商

頴娃工場 サンコウ魚粕 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗繊維，粗 無

4340001000102 灰分

（南九州市）

マ ル イ 飼 料 同 左 成鶏飼育用配合飼 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

（株） 料マルイ印成鶏用 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

飼料工場 ビタミンＮＯ．１

7340001011831 成鶏飼育用配合飼 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

（出水市） 料マルイ印成鶏用 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

フェーズＮＯ．３

ブロイラー肥育後 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

期用配合飼料マル 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

イ印元気ブロイラ

ーＳマッシュ

日 本 農 産 工 業 同 左 ノーサン印ブロイ 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

（株） ラー肥育後期用配 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

志布志工場 合飼料ＪＦエナジ

6020001015642 ー仕上ＣＭ

（志布志市）

ノーサン印ブロイ 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

ラー肥育後期用配 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

合飼料ＪＦゴール

ド仕上ＣＭ

ノーサン印ブロイ 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

ラー肥育後期用配 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

合飼料ＪＦグルメ

仕上ＣＭ

ノーサン印子豚人 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

工乳後期用配合飼 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

料プロミルコ

ノーサン印ほ乳期 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

子牛育成用・若齢 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

牛育成用・肉用牛

繁殖用配合飼料カ

ーフドレッシング

海産魚育成用配合 元.7 栄養成分等－粗たん白質，粗脂肪，粗 無

- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 令和元年10月１日（火）第43号

飼料ベース50 繊維，粗灰分，カルシウム，りん

注 違反の内容の欄には，栄養成分等の表示量に対して過不足があった場合はその成分名，

試験値及び過不足の量を，原材料について違反があった場合はその内容を記載してある。

開発行為に関する工事の完了公告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条第１項の規定により許可した次の開発行為に関

する工事は，完了した。

令和元年10月１日

鹿児島県知事 三反園訓

１ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称

鹿屋市旭原町2737番１の一部

２ 開発許可を受けた者の住所及び名称並びに代表者の氏名

鹿屋市旭原町2732番地

鹿軽量株式会社

代表取締役 松﨑秀雄

…………………………………………………

開発行為に関する工事の完了公告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条第１項の規定により許可した次の開発行為に関

する工事は，完了した。

令和元年10月１日

鹿児島県知事 三反園訓

１ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称

（１工区）

肝属郡東串良町岩弘字永富７番，７番23，13番２，13番３，15番，16番，16番１，16番２，

16番39，17番１及び18番１

２ 開発許可を受けた者の住所及び名称並びに代表者の氏名

肝属郡東串良町岩弘13番地

株式会社エビス

代表取締役 桑畑貴

鹿児島県公安委員会告示第60号

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122号）第20条第４項

の規定により申請のあった次の遊技機は，遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則（昭和

60年国家公安委員会規則第４号）第６条の遊技機の型式に関する技術上の規格に適合している

と認めた。

令和元年10月１日

鹿児島県公安委員会委員長 鑪野孝清

遊技機の種類 型式名 製造者の氏名又は名称 検定番号

ぱちんこ遊技機 Ｐ鳳凰∞２ マルホン工業株式会社 9P1017

回胴式遊技機 Ｓ沖っ娘２５／Ａ４ 株式会社サンセイアー 9S1022

ルアンドディ

回胴式遊技機 Ｓトータル・イクリプス２Ｒ 株式会社三共 9S0862

公 告

公 安 委 員 会 告 示